УТВЕРЖДАЮ

Заместитель председателя

общественного совета при управлении

по обеспечению деятельности мировых

судей Курской области

_____________В.Ф. Брынцев

ПРОТОКОЛ № 3

заседания общественного совета при управлении по обеспечению

деятельности мировых судей Курской области

18 марта 2021 года                                                                                           г. Курск

14 часов 00 минут

Присутствовали:

Члены совета:

Брынцев В.Ф.,

Левитская Г.Б.,

Моргунов Ю.М.,

Самойлов А.В.

Шергунова Е.А.

Нисонов И.И. - начальник управления по обеспечению деятельности мировых

судей Курской области,

Пархоменко А.В. – главный консультант отдела организационно-правового и

кадрового обеспечения управления по обеспечению деятельности мировых судей

Курской области.

Не явились:

Бирюкова Т.Ф., своевременно сообщила о невозможности явки;

Уткин О.А., своевременно сообщил о невозможности явки.

Кворум имеется, общественный совет правомочен принимать решения.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о прекращении полномочий члена общественного

совета Бирюковой Т.Ф.

2. Рассмотрение вопроса о прекращении полномочий члена общественного

совета Уткина А.О.

 2

По вопросу № 1 слушали:

Пархоменко А.В. – главного консультанта отдела организационно-

правового и кадрового обеспечения Управления, который сообщил, что в

соответствии с п. 13 Положения об общественном совете при управлении по

обеспечению деятельности мировых судей Курской области, утвержденного

приказом управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской

области от 15 апреля 2016 г. № МС-78, полномочия члена общественного совета

прекращаются в случае подачи им заявления о выходе из состава общественного

совета или при выезде его за пределы Курской области на постоянное место

жительства.

16 марта 2021 г. от Бирюковой Т.Ф. поступило заявление об исключении ее

из состава общественного совета при управлении по обеспечению деятельности

мировых судей Курской области, в связи с выездом ее за пределы Курской

области на постоянное место жительства.

Рассмотрев поставленный вопрос, общественный совет при управлении по

обеспечению деятельности мировых судей Курской области единогласно

РЕШИЛ:

- досрочно прекратить полномочия члена общественного совета

Бирюковой Т.Ф.

По вопросу № 2 слушали:

Пархоменко А.В. – главного консультанта отдела организационно-

правового и кадрового обеспечения Управления, который сообщил, что в

соответствии с п. 13 Положения об общественном совете при управлении по

обеспечению деятельности мировых судей Курской области, утвержденного

приказом управления по обеспечению деятельности мировых судей Курской

области от 15 апреля 2016 г. № МС-78, полномочия члена общественного совета

прекращаются в случае подачи им заявления о выходе из состава общественного

совета или при выезде его за пределы Курской области на постоянное место

жительства.

17 марта 2021 г. от Уткина А.О. поступило заявление об исключении его из

состава общественного совета при управлении по обеспечению деятельности

мировых судей Курской области, так как он изменил место работы и фактическое

место жительства.

Рассмотрев поставленный вопрос, общественный совет при управлении по

обеспечению деятельности мировых судей Курской области единогласно

РЕШИЛ:

- досрочно прекратить полномочия члена общественного совета

Уткина А.О.

Ответственный секретарь общественного

совета при управлении по обеспечению

деятельности мировых судей Курской области                                  Е.А. Шергунова